

**КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ
ФАКУЛЬТЕТ PR, ЖУРНАЛІСТИКИ ТА КІБЕРБЕЗПЕКИ**

КАФЕДРА ЗВ'ЯЗКІВ З ГРОМАДСЬКІСТЮ І ЖУРНАЛІСТИКИ

ЗАТВЕРДЖУЮ

 Зав. кафедри
Оксана ГАРАЧКОВСЬКА

З В І Т

**роботи кафедри зв'язків з громадськістю і журналістики
за 2022/2023 навчальний рік**

**Обговорено і затверджено
на засіданні кафедри
Протокол № 14 від 19.06.2023 р.**

Київ – 2023

Кафедра зв'язків з громадськістю і журналістики є навчально-науковим структурним підрозділом Київського національного університету культури і мистецтв, у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, постановами Кабінету Міністрів України, нормативними документами Міністерства освіти і науки України, основними положеннями про організацію навчального процесу в КНУКіМ.

Кафедра зв'язків і громадськістю і журналістики вбачає своє призначення в підготовці кваліфікованих фахівців за спеціальністю 061 «Журналістика», освітніми програмами: «Зв'язки з громадськістю і реклама», «Журналістика»; 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа», освітніми програмами: «Інтернет-журналістика та блогінг», «Медіакомунікації та діджитал продакшн» як таких, що мають лідерські та високі моральні якості, є конкурентноздатними на ринку праці, ефективно здійснюють взаємодію в професійному, корпоративному та суспільному середовищі, таких, що володіють соціальною мобільністю і мають стійкий попит на ринку праці, а також здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в галузі соціальних комунікацій, що передбачає застосування положень і методів соціально-комунікаційних та інших наук і характеризується невизначеністю умов.

Штатні викладачі

1. Галудзіна-Горобець Вікторія Ігорівна, кандидат мистецтвознавства, доцент, заступник декана, доцент
2. Гарачковська Оксана Олександрівна, доктор філологічних наук, професор завідувач кафедри, професор
3. Кочубей Лариса Олександрівна, доктор політичних наук, професор професор
4. Гребньов Геннадій Вікторович, Заслужений журналіст України, доцент з/н.
5. Дмитренко Наталія Вячеславівна, кандидат філологічних наук, доцент доцент
6. Подашевська Тетяна Леонтіївна, кандидат наук із соціальних комунікацій, Заслужений журналіст України, доцент з/н.
7. Савенко Оксана Володимирівна, заступник декана, асистент
8. Савенко Олександр Миколайович, Заслужений журналіст України доцент з/н.

Сумісники

1. Воронова Вілена Володимирівна кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент з/н.
2. Даниленко Володимир Григорович кандидат філологічних наук доцент з/н.
3. Полісученко Анна Юріївна, кандидат наук із соціальних комунікацій, ст. викладач
4. Тимошик Микола Степанович, доктор філологічних наук, професор професор

Штат навчально-допоміжного персоналу затверджено в кількості двох осіб:

Нечипоренко Л.В. – завідувач лабораторією

Отрішко М.А. – завідувач лабораторією

За кафедрою закріплено лабораторії по вул. Є.Коновальця, 36, корп. 1:

802 – лабораторія мультимедійної лектури;
803 – лабораторія з підготовки електронних видань.

I. Навчальна робота

Напрями навчальної діяльності кафедри:

1. Підготовка фахівців відповідного освітнього рівня: бакалавра за спеціальністю 061 «Журналістика», освітніми програмами: «Журналістика», «Зв'язки з громадськістю і реклама»; 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа», освітніми програмами: «Інтернет-журналістика та блогінг», «Медіакомунікації та діджитал продакшн».

2. Забезпечення викладання дисциплін кафедри на інших спеціальностях, де готуються фахівці, майбутня діяльність яких здійснюється у трудовому просторі соціальних комунікацій.

Підготовка фахівців кафедрою здійснюється відповідно до Стандартів вищої освіти України (Наказ № 864 від 20.06.2019 р.); (Наказ № 416 від 10.06.2021 р.), яка визначає професійне призначення випускників, систему їх виробничих функцій, вимоги до освітнього ступеня, змісту, обсягу та рівня їх освітньої та професійної підготовки. А саме:

- паблік рілейшнз, що обов'язково враховує знання іноземних мов і міжнародних комунікацій;
- журналістика (зокрема міжнародна);
- пресслужба, робота в ЗМІ;
- антикризова підготовка фахівців в галузі PR;
- менеджмент подій або івент-менеджмент, підготовка PR-фахівців в галузі культури;
- фінансові комунікації, підготовка PR-фахівців для комерційно-фінансових установ, банківських структур;
- іміджмейкерство, підготовка фахівців враховуючи їх наступну можливу діяльність: спічрайтер, спічмейкер, копірайтер, іміджолог;
- менеджер з корпоративних комунікацій або людських ресурсів, спеціалісти з забезпечення корпоративної політики організації та підбору кадрів;
- політичні технології та виборчі кампанії, підготовка спеціалістів для політичних партій та суспільних організацій, державних установ;
- спеціалісти з реклами та промоушен.

№ п/п	Зміст роботи	Дата	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Забезпечити викладання всіх навчальних дисциплін, закріплених за кафедрою зв'язків з громадськістю і журналістики на 2022/2023н.р.	Протягом року	Зав. кафедри	Викладання навчальних дисциплін забезпечено ПВП кафедри
2.	Забезпечити дистанційну освіту учасників освітнього процесу в умовах воєнного часу	вересень – червень 2023 р.	Зав. кафедри	Дистанційну освіту забезпечено (платформи Moodle, Zoom)

3.	Для поліпшення навчальної роботи постійно підтримувати зв'язок з відомими вченими, досвідченими практиками у сфері журналістики і зв'язків з громадськістю	Протягом року	Викладачі кафедри	Навчальну роботу поліпшено завдяки підтримці контактів із вченими, практиками у сфері журналістики і зв'язків з громадськістю, організацією майстер-класів для здобувачів освіти I-IV курсів (http://kzgizh.knukim.edu.ua/)
4.	Оновити робочі програми, силябуси освітніх компонент з урахуванням поточних змін	До 12.09.2022 р.	Викладачі кафедри	Робочі програми, силябуси освітніх компонент оновлено та подано у бібліотеку КНУКіМ
5.	Оновити НМКД курсів з урахуванням поточних змін (платформа Moodle)	До 12.09.2022 р.	Викладачі кафедри	НМКД курсів оновлено та підвантажено в систему Moodle
6.	Розробити силябуси нових освітніх компонент	До 12.09.2022 р.	Викладачі кафедри	Силябуси розроблено та подано у бібліотеку КНУКіМ
7.	Залучити журналістів, піарників-практиків до викладання фахових дисциплін, організувати майстер-класи медійників	Протягом року	Декан, зав. кафедри, викладачі кафедри	Залучено спеціалістів у сфері журналістики і зв'язків з громадськістю до викладання фахових дисциплін, проведено майстер-класи для здобувачів освіти I-IV курсів (Войтович Н., Яценко Т., Куций Ю., Яцечко А., Богуш Д. http://kzgizh.knukim.edu.ua/)
8.	Акредитувати освітні програми спеціальності 061 Журналістика першого (бакалаврського) рівня «Журналістика», «Зв'язки з громадськістю та реклама»	24 лютого 2023 р.	Декан, гаранті ОП, зав. кафедри, викладачі кафедри	ОП «Зв'язки з громадськістю та реклама», ОП «Журналістика» - акредитовано http://knukim.edu.ua/akredytacziya-osvitnih-program-za-2022-

9.				2023-п-г/
	Забезпечити розробку тестів та практичних завдань ПВП кафедри для сесійного, поточного контролів	Забезпечити розробку тестів та практичних завдань ПВП кафедри для сесійного, поточного контролів	Зав. кафедри, викладачі кафедри	Завдання розроблені та підвантажені в систему Moodle
10.	Укласти договори з новими базами практики	Жовтень-листопад 2022 р.	Зав.лаб. ППП Бойчук Н.А.	Договори із новими базами практики укладено (Розподіли практики I-IV курсів) http://fzgj.knukim.edu.ua/labs/laboratoriia-profesiino-praktychnoi-pidhotovky
11.	Провести відкриті та показові лекції з подальшим обговоренням на засіданнях кафедри (форма проведення очна, дистанційна на платформі «Zoom»)	Згідно графіку відкритих лекцій	Декан, зав. кафедри, викладачі	Відкриті та показові лекції проведено (відгуки у журналі відкритих і показових лекцій)
12.	Провести консультації з написання кваліфікаційних робіт	Згідно графіку	Викладачі кафедри	Виконано науковими керівниками згідно затвердженого графіку консультування на кожен семестр навчання (платформа Zoom)
13.	Провести консультації з освітніх компонент кафедри	Згідно графіку	Викладачі кафедри	Виконано науковими керівниками згідно затвердженого графіку консультування на кожен семестр навчання (платформа Zoom)

14.	Вдосконалити якість викладання дисциплін кафедри за рахунок підвищення пізнавального наповнення лекцій, активізації практичних занять та лабораторних занять	Протягом року	Викладачі кафедри	Якість викладання освітніх компонент кафедри підвищено (сертифікати підвищення кваліфікації, опитування студентів щодо якості викладання навчального матеріалу на кураторських годинах) http://kzgizh.knukim.edu.ua/nauka/akademichna-mobilnist/akademichna-mobilnist-npp
15.	Перевірити стан відвідування занять здобувачів освіти спеціалізацій кафедри	Протягом року	Викладачі кафедри	Виконано, контроль за відвідуванням та дисципліною здобувачів освіти здійснювався кураторами академічних груп
16.	Затвердити програми наскрізної практичної підготовки та робочих програм практики I-IV курсів	Серпень 2022 р	Зав. кафедри, зав. лабораторії професійно-практичної підготовки	Програми наскрізної практичної підготовки та робочі програми практики I-V курсів затверджено (протокол № 1 від 24 серпня 2022 року)
17.	Провести всі види практик студентів I-IV курсів спеціалізацій кафедри ОС «Бакалавр»	I півріччя (листопад-грудень 2022 р.); II півріччя (січень-березень 2023 р.	Керівники практики, зав. лаб. ППП	Здійснено захисти всіх видів практики (згідно графіків)
18.	Здійснити аналіз результатів проведення практики	Травень 2023 р.	Зав. кафедри, зав. лабораторії професійно-практичної підготовки, керівники практики	Здійснено аналіз результатів практики (протокол № 14 від 19.06. 2023 р.)

19.	Провести зимову та літню заліково-екзаменаційні сесії, здійснити аналіз їх результатів	Листопад-грудень 2022 р., травень -червень 2023 р.	Зав. кафедри, викладачі кафедри	Проведено аналіз заліково-екзаменаційної сесії (протокол №14 від 19.06. 2023 р.)
20.	Провести захист кваліфікаційних робіт здобувачів освіти ОС «Бакалавр»	Червень 2023 р.	Зав. кафедри	Проведено захисти кваліфікаційних робіт (05.06.-19.06.2023 р.)
21.	Проаналізувати результати захисту кваліфікаційних робіт здобувачів освіти ОС «Бакалавр»	Червень 2023 р.	Зав. кафедри	Проаналізовано результати (протокол № 14 від 19.06. 2023 р.)
22.	Розробити навчальні робочі плани на 2023/2024 н. р.	Квітень 2023 р.	Зав. кафедри	Обговорено робочі плани на 2023/2024 н. р. (протокол № 14 від 19.06. 2023 р.)
23.	Затвердити проєкт педагогічного навантаження на 2023/2024 н. р.	Травень 2023 р.	Зав. кафедри, зав. лабораторії	Обговорено проєкт педагогічного навантаження на 2023/2024 н. р. (протокол № 14 від 19.06. 2023 р.)

II. Методична робота

№ п/п	Зміст роботи	Дата	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Систематично оновлювати та доповнювати навчально-методичні комплекси освітніх компонент, що закріплені за кафедрою	Протягом року	Викладачі кафедри	Оновлено навчально-методичні комплекси освітніх компонент, які закріплені за кафедрою
2.	Розробити методичні матеріали до практичних, лабораторних занять, кваліфікаційних робіт, практики і самостійної роботи студентів	Протягом року	проф. Гарачковська О.О., викладачі кафедри	Розроблено методичні матеріали та завантажено до системи Moodle
3.	Забезпечити розміщення та перевірку викладачами тестів і практичних завдань для сесійного, ректорського контролів на платформі дистанційного навчання Moodle	Жовтень 2022 р., квітень 2023 р.	Зав. кафедри, викладачі кафедри	Розміщення тестів і практичних завдань на платформі дистанційного навчання Moodle забезпечено

4.	Затвердити звіти про виконання навчального навантаження, про роботу кафедри, лабораторій за 2022/2023 навчальний рік	Червень 2023 р.	Зав. кафедри, зав. лабораторій	Затверджено звіти про виконання навчального навантаження, про роботу кафедри, лабораторій за 2022/2023 н.р та подано до Навчального відділу
5.	Обговорити план роботи кафедри та лабораторій на 2023/2024 н. р. в умовах воєнного часу	Червень 2023 р.	Зав. кафедри, зав. лабораторій, викладачі кафедри	Обговорено план роботи кафедри та лабораторій на 2023/2024 н. р.

III. Наукова робота

Кафедра зв'язків з громадськістю і журналістики як науково-навчальний підрозділ вивчає теоретичні, науково-практичні і методичні проблеми в галузі зв'язків з громадськістю, теорії та історії журналістики, працює над подальшим розширенням зв'язків із установами м. Києва для професійної теоретично-практичної підготовки студентів. Кафедра має лабораторію науково-методичної роботи, що сприяє забезпеченню наукових матеріалів для якісного вивчення кафедральних дисциплін у сфері журналістики.

Викладачі кафедри беруть активну участь у роботі конференцій різних рівнів (міжнародних, всеукраїнських). Важливим результатом наукової співпраці з університетами зарубіжних країн є публікації в закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) та доповіді на міжнародних конференціях, що створює імідж як кафедри, так і університету).

Науково-дослідна робота кафедри є невід'ємною складовою науково-дослідної роботи університету і спрямована на забезпечення навчально-виховного процесу на кафедрі та здійснення наукових досліджень в галузі журналістики, видавничої справи, PR-діяльності та реклами.

Кафедра зв'язків з громадськістю і журналістики як науково-навчальний підрозділ вивчає всі теоретичні і практично-методичні проблеми в галузі журналістики, видавничої справи та PR, працює над моделюванням нових курсів, програм, тренінгів та ділових ігор, бере участь у науково-практичних конференціях міського та регіонального значення. Кафедра намагається концептуально підійти до розробки програм наукових досліджень і ставить перед собою завдання здійснювати:

- моніторинг та фіксацію практичного досвіду ведення журналістики та PR-діяльності в Україні;
- опрацювання концептуальних підходів до теоретичного осмислення практики журналістики та PR-діяльності, використовуючи сучасні методи наукового дослідження;
- підготовка та публікація результатів наукових досліджень в галузі журналістики, PR та реклами;
- участь в науково-практичних конференціях, обмін науковим та

педагогічним досвідом зі спеціалізованими кафедрами вищих навчальних закладів України;

- проведення на базі кафедри зв'язків з громадськістю і журналістики семінарів, конференцій, тренінгів-семінарів за участю запрошених фахівців в галузі журналістики та PR.

Кількість наукових статей, опублікованих у 2022-2023 році, авторами/співавторами яких є науково-педагогічні та педагогічні працівники кафедри:

- 10 у Scopus
- 2 у WoS
- 29 у наукових виданнях категорії Б
- 1 в інших наукових виданнях (зарубіжних)
- 14 в інших наукових виданнях (України)
- 1 монографії (одноосібні)
- 2 розділи колективної монографії
- 31 тез доповідей на конференціях, наукових семінарах, круглих столах та інших формах наукової діяльності.

Науковий журнал КНУКіМ категорії Б, за випуск якого відповідальна кафедра

1. «Український Інформаційний Простір». 2023. Ч 1(11). Київ. 338 с.
<http://ukrinfospace.knukim.edu.ua/issue/view/16704/9473>

Шеф-редактор - д-р пед. н., проф. Михайло Поплавський

Головний редактор - д-р філол. н., проф. Микола Тимошик

№ 1(11) (2023)

Міжнародна конференція, за організацію якого на базі КНУКіМ відповідала кафедра

1. Міжнародна науково-практична конференція «Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики».

Відповідальні: Парфенюк І. М., Кочубей Л. О., Гарачковська О. О.

«Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики»: Зб. наук. публікацій Міжнародної науково-практичної конференції. Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2023.

Співпраця з міжнародними закладами та організаціями з наукової роботи

1. Тимошик М.С. Співпраця з Українським університетом у Вашингтоні (США). Участь у проєкті щодо формування розгалуженої кореспондентської сітки «Української Світової Інформаційної Мережі» в країнах компактного проживання українців у західному світі та рецензування матеріалів для міжнародного журналу «Україна» (Протягом року).

2. Керівництво ф-ту, викладачі кафедри:

- Каракалпакський державний університет ім. Бердаха (Протягом року)
- Вища Варшавська школа менеджменту (Протягом року)
- Варшавський університету менеджменту (Протягом року)
- Чеський ЗВО Newton College (Протягом року)
- Університет ISMA (Протягом року)
- Жешувський університет (Протягом року)
- Стопанська академія економіки імені Д.А. Ценова (Протягом року)

Інші види наукової роботи

1. Гарачковська О.О. Член редакційної колегії фахового наукового журналу (категорія «Б») «Український інформаційний простір». Міжнародний науковий журнал. Київ : Видавничий центр КНУКіМ. 2023. (Протягом року)
2. Гарачковська О.О. Член редакційної колегії фахового наукового журналу (категорія «Б») «Вісник Київського національного університету культури і мистецтв. Серія: Сценічне мистецтво». Київ : Видавничий центр КНУКіМ. 2023. (Протягом року).
3. Гарачковська О.О. Редагування кафедрального збірника тез міжнародної науково-практичної конференції «Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики». Київ : Видавничий центр КНУКіМ. 2023. (Протягом року).
4. Гарачковська О.О. Редагування фахового наукового журналу (категорія «Б») «Український інформаційний простір». Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2023 (Протягом року).
5. Кочубей Л.О. Член спеціалізованої ради по захисту докторських і кандидатських дисертацій з політичних наук Інституту політичних і етнонаціональних досліджень ім. І.Ф.Кураса НАН України (Д.26.181.01) (Протягом року).
6. Кочубей Л.О. Член редакційних колегій наукових фахових видань України: Проблеми міжнародних відносин: зб. наук. праць / наук. ред. Некряч А.І. та ін. Київ : КиМУ. (Член редколегії з 2016 р. до сьогодні). <https://kymu.edu.ua/zbirnik-naukovikh-prats-problemi-mizhnarodnikh-vidnosin/> (3 2016 р. по даний час).
7. Кочубей Л.О. Член редакційних колегій наукових фахових видань України: Суспільно-політичні процеси. Науково-популярне видання громадської організації «Академія політичних наук». http://aps-m.org/wp-content/uploads/download-manager-files/1485199147wpdm_maket3.pdf (3 2016 р. по даний час).
8. Савенко О.М. (2023, 27 лютого). Мовні новотвори в інформаційно-публіцистичних матеріалах в українському телерадіоетері як віддзеркалення нових реалій і понять неспровокованої війни росії проти незалежної України. Україна у просторі соціальних комунікацій: суспільство, медіа, рефлексії війни (до річниці героїчного спротиву російському вторгненню) [Доповідь на конференції]. Київ : Держ. торг.-екон. ун-т.
9. Поплавський М.М. Шеф-редактор наукового журналу «Український інформаційний простір». Київ: Вид. центр КНУКіМ, 2023 (Протягом року).
10. Савенко О.М. (2023, 10 квітня). Свобода слова в українському та світовому контексті [Вступна доповідь, Круглий стіл]. Київ : Держ. торг.-екон. ун-т.
11. Савенко О.М. (2023, 20 квітня). Майбутнє української журналістики через 25-20 років [Вступна доповідь, Круглий стіл]. Київ : Держ. торг.-екон. ун-т.
12. Савенко О.М. (2023, 12-13 травня). Повномасштабна російська агресія проти України: зміни в архітектоніці інформаційного простору держави». Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики [Доповідь на конференції]. Київ : КНУКіМ.
13. Тимошик М. (2023, 21 лютого). Мовні обов'язки української інтелігенції перед своїм народом: позиція, чин і реалії. Виступ із доповіддю на «Круглому столі»: "Визначальна роль української мови в українському державотворенні". Всеукраїнське товариство «Просвіта» з нагоди Міжнародного дня рідної мови.

Київ: ВУТ «Просвіта».

<https://us05web.zoom.us/j/89846222754?pwd=VGpTT3dSUGNHeFhaUzB1S0NaYlRQT09>

14. Тимошик М.С. Член редколегії фахового наукового фахового журналу МОН України «Українознавство». (З 2018 по даний час).

15. Тимошик М.С. Член редколегії фахового наукового журналу «Вісник Львівського національного університету ім. І. Франка. Серія «Журналістика». (З 2021 по даний час).

16. Тимошик М.С. Член редколегії між нар. наукового журналу «Studia Polsko-Ukrainskie Uniwersytety Warszawskiego» (Polska). (З 2021 по даний час).

17. Тимошик М.С. Член редколегії Всеукраїнського тижневика «Слово Просвіти». (З 2018 по даний час).

18. Тимошик М.С. Головний редактор фахового наукового фахового журналу КНУКІМ «Український інформаційний простір». <http://ukrinfospace.knukim.edu.ua/> (З 2019 р. по даний час).

Орієнтовні напрями наукових досліджень

- Концептуальні підходи до розробки теорії журналістики.
- Тенденції розвитку галузі PR в Україні.
- Теоретико-методологічні підстави галузевої підготовки.
- Проєктування і реалізація багатоцільових PR-програм.
- Фактори формування іміджу в рамках виборчих кампаній.
- Інформаційні технології.
- Освітні технології в галузі журналістики і PR.
- Взаємозв'язки зі ЗМІ.
- Особливості кризових комунікацій.
- Етичні аспекти журналістської, рекламної та PR-діяльності.
- Міжнародні проєкти та їх вплив на громадську думку.

Активізація науково-дослідної діяльності кафедри:

Активізація науково-дослідної діяльності кафедри здійснювалася за допомогою таких заходів:

- 1) посилення координації тематики наукових досліджень кафедри та прийняття її співробітниками, аспірантами й студентами участі у регіональних, всеукраїнських та міжнародних конференціях, де проходить апробація результатів наукових досліджень;
- 2) проведення на регулярній основі науково-методологічних семінарів кафедри і науково-практичних конференцій, на які запрошуються випускники кафедри та провідні фахівців у сфері журналістики та PR-діяльності;
- 3) розширення участі кафедри в загальноукраїнських і міжнародних проєктах, регулярне здійснення публікацій за кафедральною тематикою;
- 4) здійснення наукового керівництва та консультування аспірантів провідними викладачами кафедри;
- 5) підвищення вимогливості та відповідальності наукових керівників і консультантів за якість підготовки аспірантами кафедри наукових досліджень, своєчасне їх подання для розгляду на засіданнях кафедри і між кафедральних наукових семінарах;

- 6) підвищення відповідальності аспірантів, молодих викладачів кафедри за якість виконання науково-дослідних робіт, результати яких мають бути відображені через друк наукових статей, тез доповідей на науково-практичних конференціях різного рівня та впроваджені шляхом захисту дисертацій та використання в навчальному процесі;
- 7) розвиток партнерських відносин проведення спільних наукових досліджень з представниками як наукових структур, так і практиків;
- 8) розвиток наукових та ділових контактів із зарубіжними закладами вищої освіти й науковими установами;
- 9) сприяння впровадженню науково-дослідних розробок кафедри у навчальний процес;
- 10) залучення кращих здобувачів освіти до участі у науково-дослідній роботі кафедри з урахуванням їх специфіки навчання та майбутньої професійної спрямованості;
- 11) розвиток кадрового потенціалу кафедри, стимулювання підвищення кваліфікації кадрів;
- 12) наукові дослідження кафедри проводити на основі загально-академічного плану науково-дослідної роботи університету;
- 13) сприяння опублікуванню статей у наукових журналах, що входять до міжнародних наукометричних баз (SCOPUS та Web of Science), рекомендованих МОН;
- 14) залучення ПВП кафедри до опублікування статей у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України.

IV. Науково-творча робота

У 2022/2023 навчальному році були проведені такі заходи:

№ п/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальні	Стан виконання
1.	День першокурсника	Вересень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
2.	Посвята в студенти	Вересень	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
3.	Майстер-клас для студентів першого курсу «БРЕНД ТРЕНД ШОК КОНТЕНТ» від Михайла Поплавського	Вересень	проф.Поплавський М.М., доц. Парфенюк І.М., куратори академічних груп	Виконано (за іншою темою)
4.	Вручення студентських квитків	Вересень	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
5.	Майстер-клас для студентів першого	Вересень	проф.Поплавський М.М.,	Виконано (за іншою темою)

	курсу «ТікТок – емоційний медіабізнес»		доц. Парфенюк І.М., куратори академічних груп	
6.	Тематична вечірка на кафедрі зв'язків з громадськістю і журналістики	Вересень	Зав. кафедри, студ.декан	Виконано
7.	Поїздка в Карпати	Вересень	Доц. Осаула В.О.	Виконано
8.	Кіноперегляд на ФРРЖК	Вересень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
9.	Майстер-клас журналіста Бірюкова В.	Жовтень	Зав. кафедри, ПВП кафедри	Виконано
10.	Кіноперегляд на ФРРЖК	Жовтень	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
11.	Тематична вечірка «Halloween»	Жовтень	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
12.	Кіноперегляд на ФРРЖК	Листопад	В.о. зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
13.	Digital-марафон	Грудень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
14.	Тематична вечірка до Дня закоханих	Лютий	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
15.	Медіафестиваль «BestWeekendFest»	Лютий-травень	Зав. кафедри, куратори академічних груп	Виконано
16.	Міжнародна науково-практична конференція «Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики»	Березень	Поплавський М.М., Парфенюк І.М., Гарачковська О.О.	Виконано
17.	Тематична вечірка на ФРРЖК	Травень	Зав. кафедри, куратори академічних груп, студ.декан, креативна група	Виконано
18.	DVD на ФРРЖК	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри	Виконано

19.	Прямі ефіри для абітурієнтів	Щомісяця	Зав. кафедри, декан, студ.декан, креативна група	Виконано
-----	------------------------------	----------	--	----------

Заходи, які відбулися додатково

№ п/п	Назва заходу	Дата проведення	Стан виконання
1.	Міжнародна науково-практична конференція «Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики» (онлайн)	23.09.2022	Виконано
2.	Майстер-клас «Вір у себе» М.М. Поплавського	23.09.2022	Виконано
3.	Майстер-клас «Startup» М.М. Поплавського	30.09.2022	Виконано
4.	Вечір ігор на ФПРЖК	06.10.2022	Виконано
5.	Майстер-клас «Цифрова трансформація Університету культури» М.М. Поплавського	06.10.2022	Виконано
6.	Pirate party in FPRJK	28.10.2022	Виконано
7.	Майстер-клас Юлії Коник	14.12.2022	Виконано
8.	Майстер-клас Вадима Пустотіна «Емоції при створенні брендів»	14.12.2022	Виконано
9.	Презентація Space-studio «ПоплавОК»	14.12.2022	Виконано
10.	Майстер-клас Дениса Богуша	16.12.2022	Виконано
11.	Майстер-клас Юрія Куцого	11.01.2023	Виконано
12.	Майстер-клас Юлії Дідик	16.01.2023	Виконано
13.	Майстер-клас Володимира Бірюкова	19.01.2023	Виконано
14.	Майстер-клас Анни Тульєвої	20.01.2023	Виконано
15.	Майстер-клас Анатолія Анатоліча	26.01.2023	Виконано
16.	Медіатусовка	01.04.2023	Виконано
17.	Медіатренінг для абітурієнтів	щосуботи	Виконано

V. Організаційна робота

№ п/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Завершення формування кадрового складу кафедри: затвердження професорсько-викладацького та допоміжного персоналу.	Вересень	Зав. кафедри	Виконано
2.	Організація навчально-виховного процесу студентів кафедри в умовах воєнного часу, відповідно до затвердженого графіку та рекомендацій МОН.	Протягом року	Зав. кафедри	Виконано
3.	Організація дистанційної освіти. Особливості роботи з	Протягом року	Зав. кафедри, зав. лабораторіями	Виконано

	платформами дистанційного навчання: Moodle, Zoom, Google Meet			
4.	Забезпечення кафедри необхідним обладнанням, демонстраційним фондом та навчально - методичною літературою, зокрема у електронному форматі.	Протягом року	Зав. кафедри, зав. лабораторіями	Виконано
5.	Створення бази даних студентів кафедри зв'язків з громадськістю та бази даних науково- педагогічного персоналу кафедри.	Вересень	Зав. кафедри, куратори академічних груп	Виконано
6.	Здійснення контролю за ходом навчального процесу (зокрема дистанційного навчання) відповідно графіку, за відвідуванням занять студентами.	Протягом року	Зав. кафедри, куратори академічних груп, зав. лабораторіями	Виконано
7.	Проведення засідань кафедри (планування роботи, навчально-методична робота, наукова, контроль за навчальним процесом, аналіз успішності студентів, підсумки роботи за семестр, за рік).	Щомісяця	Зав. кафедри, ПВП кафедри, зав. лабораторіями	Виконано
8.	Організація взаємовідвідування всіх форм аудиторних занять викладачами кафедри та керівництвом факультету, ознайомлення з методикою викладання навчальних дисциплін у форматі дистанційного навчання.	Протягом року	Зав. кафедри, зав. лабораторіями	Виконано
9.	Проведення атестації студентів у системі Moodle (поточний та рубіжний контроль).	Жовтень-травень	Зав. кафедри, зав. лабораторіями	Виконано
10.	Організація роботи кураторів академічних груп (призначення, розроблення планів роботи кураторів, щомісячних звітів, контроль за здійсненням роботи кураторів).	Протягом року	Зав. кафедри, куратори академічних груп	Виконано
11.	Проведення засідань студентського парламенту спеціальності «Журналістика», організація самоврядування студентів.	Щотижня	Зав. кафедри, студентський актив	Виконано
12.	Налагодження зв'язків із провідними організаціями в сфері журналістики та зв'язків з громадськістю.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри	Виконано

13.	Проведення бесід з метою інформування студентської молоді щодо Положення про запобігання та виявлення академічного плагіату у КНУКіМ	Вересень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
14.	Підписання декларації про дотримання академічної доброчесності	Вересень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано

VI. Виховна робота

Головна мета виховної роботи кафедри – формування у студентської молоді комплексу особистісних якостей і рис характеру майбутнього фахівця та громадянина України, які поєднують глибокі знання, уміння і практичні навички, національну свідомість і гордість за свою Батьківщину, розвинену духовність, моральну, художньо-естетичну, правову, політичну, фізичну, екологічну культуру.

Досягнення окресленої мети здійснювалося за допомогою таких заходів:

1. Сприяння розвитку студентського самоврядування, надання допомоги студентам у вирішенні всіх питань щодо умов навчання, побуту у гуртожитках, працевлаштування, студентської творчості, фізкультури, спорту.
2. Плани кураторів академічних груп містили в собі комплекс заходів щодо поліпшення виховної роботи на основі традицій і звичаїв українського народу, дослідження його історичної та культурної спадщини, формування у студентської молоді високої патріотичної свідомості, готовності до виконання громадських і конституційних обов'язків, поваги до державних символів України.
3. Активізація виховної роботи в академічних групах щодо національного громадянського виховання студентів, в основу чого слід покласти принципи гуманізму, демократизму, наступності і спадкоємності поколінь, шанобливого ставлення до української мови і культури, формування культури міжнаціональних відносин, втілення у життя української національної ідеї.
4. Використанням кураторами академічних груп при роботі зі студентами особистісно-орієнтованого підходу, активних методів виховання з метою формування у студентів поваги до законів і норм співжиття у суспільстві, посилення пропаганди проти асоціальної поведінки.
5. Здійснення заходів щодо посилення ефективності виховного процесу, заміщення його інтеграції з навчальною діяльністю студентів і викладачів кафедри, обов'язкового визначення виховних завдань навчальних дисциплін та контролю за їх реалізацією.
6. Формуванням особистості професіонала-фахівця, який усвідомлює свою належність до історичних традицій і сучасних проявів української культури, чітко орієнтується в реаліях і перспективах всесвітньої соціокультурної динаміки та підготовлений до життя і праці в умовах глобалізації світу

Виховна робота зі студентами кафедри зв'язків з громадськістю та журналістики проводилася за такими напрямками:

- організація кураторських годин, на яких розглядаються питання стану

дисципліни, успішності, побутові умови проживання;

- умови безпеки в період дії воєнного стану (мінна безпека, алгоритм дій під час повітряної тривоги, психологічна підтримка здобувачів освіти, протидія ворожій пропаганді, адаптація внутрішньо-переміщених осіб);
- морально-етичне виховання;
- проведення масових заходів, участь здобувачів освіти в художньо-творчому житті університету;
- приділення уваги естетичному вихованню студентів шляхом відвідування культурних закладів, обговорення заходів, вистав, виставок, концертів тощо;
- створення умов для організації змістовної практичної підготовки на базі лабораторії кафедри;
- обговорення на засіданнях кафедри питань щодо відвідування та дисципліни студентів.

Значна роль в організації і керівництві організаційно-виховною роботою в групах належить кураторам, які спрямовують навчально-виховний процес, співпрацюють зі студентами, їх батьками, викладачами.

Куратори академічних груп у своїй роботі зі студентами значну увагу приділили вирішенню таких питань:

- допомога студентам в навчальній діяльності, вироблення в них навичок самостійної роботи з навчальним матеріалом;
- контроль за систематичною навчальною діяльністю, дисципліною та відвідуванням занять студентами;
- організація вільного часу здобувачів освіти академічних груп;
- залучення здобувачів освіти до науково-дослідної роботи кафедри та практики;
- контроль за місцем перебування та станом здоров'я здобувачів освіти, їх психологічним станом в умовах воєнного стану.

№ п/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Призначення кураторів кожної академічної групи, контроль за виконанням розробленим і виконанням планів роботи кураторів.	Вересень	Зав. кафедри, куратори академічних груп	Виконано
2.	Проведення кураторської години згідно розкладу, здійснення контролю за роботою кураторів відповідно до планів роботи кураторів.	Протягом року	Зав. кафедри	Виконано
3.	Заходи виховного впливу до студентів, що не відвідують заняття.	Протягом року	Декан, заст.декана, зав. кафедри, куратори академічних груп	Виконано
4.	Застосування заходів виховного впливу до	Протягом року	Декан, зав. кафедри,	Виконано

	студентів, що порушують дисципліну в навчальному закладі та гуртожитку.		куратори академічних груп	
5.	Надання допомоги студентам у вирішенні проблем побуту та особистого характеру.	Протягом року	Зав. кафедри, куратори	Виконано
6.	Проведення засідань студентського парламенту спеціальності «Журналістика».	Щотижня	Зав. кафедри, студ.актив	Виконано
7.	Здійснення інформаційно - освітньої роботи серед студентів з питань запобігання COVID, наркоманії, алкоголізму та захворювання на СНІД.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
8.	Здійснення інформаційно - освітньої роботи серед студентів з тем: «Правила карантинного обмеження», «Правила поведінки під час сигналу "Повітряна тривога"».	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
9.	Контроль за станом здоров'я студентів, умовами проживання, надання необхідної інформації за запитом департаменту.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
10.	Відвідування виставок та інших культурно-мистецьких заходів.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
11.	Організація зустрічей з видатними діячами, журналістами, PR-никами.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори академічних груп	Виконано
12.	Організація дозвіллевих та пізнавальних заходів для студентів.	Протягом року	Зав. кафедри, ПВП кафедри, куратори	Виконано
13.	Відвідування студентських гуртожитків, надання необхідної допомоги.	Протягом року	Зав. кафедри, куратори академічних груп	Не виконано (у зв'язку з воєнним часом здобувачі освіти не проживають в гуртожитку)

VII. Профорієнтаційна робота

Одним із основних аспектів виховної роботи, спрямованої на підготовку учнів до свідомого вибору професії, визначення свого місця у суспільстві, є профорієнтаційна діяльність. Науково-педагогічні працівники кафедри зв'язків з громадськістю та журналістики регулярно проводять

профорієнтаційну роботу з випускниками шкіл м. Києва та областей України (Житомирська обл., Вінницька обл.).

Основними завданнями профорієнтаційної діяльності кафедри були:

- поширення буклетів з інформацією про кафедру, особливості навчання за спеціальністю «Журналістика» серед учнів, вчителів міста Києва й областей України;
- запрошення школярів міста та області як гостей і учасників університетських і кафедральних заходів, зокрема проведення Zoom зустрічей;
- залучення студентів до профорієнтаційної роботи протягом проходження усіх видів практики, а також шляхом розповсюдження інформації за своїм місцем проживання;
- представлення інформації про творчі конкурси, відкриті лекції, майстер-класи, тренінги тощо на сайті університету, кафедри;
- активне ведення сторінок в соціальних мереж;
- безпосередня участь в днях відкритих дверей університету;
- організація різноманітних творчих проєктів з метою профорієнтаційної роботи;
- плідна співпраця з випускниками кафедри.

№ п/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Реалізація програми «Абітурієнт 2023». Здійснення профорієнтаційної роботи у школах, спеціалізованих закладах за фахом, робота у соціальних мережах (реклама спеціальностей, створення чатів для абітурієнтів у Telegram та ін.)	Протягом року	Декан, заст.декана, зав. кафедри, ПВП кафедри	Виконано (здійснено профорієнтаційну роботу у м. Київ, Київській обл., м. Житомир, Житомирській обл., м. Вінниця, Вінницькій обл.)
2.	Прямі ефіри щодо умов вступу в 2023-2024 н.р. «Декан консультує»	Протягом року	Декан, заст.декана, студ.декан, креативна група	Виконано
3.	Проведення медіафестивалю «BestWeekendFest»	Лютий-травень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, студ.декан, креативна група	Виконано
4.	MEDIAWORKSHOP	Червень	Зав. кафедри, ПВП кафедри, студ.декан, креативна група	Виконано
5.	Проведення Digital-марафону	Грудень	В.о. зав. кафедри, ПВП кафедри, студ.декан, креативна група	Виконано
6.	DVD на ФРРЖК	Протягом року	В.о. зав. кафедри, ПВП кафедри, студ.декан, креативна група	Виконано

VIII. Питання, що виносяться для обговорення на засіданнях кафедри

Основні питання	Місяць проведення	Відповідальні
1. Організаційні питання. Розподіл обов'язків між членами кафедри. 2. Уточнення та закріплення за викладачами освітніх компонент кафедри на 2022-2023 н. р. 3. Затвердження педагогічного навантаження викладачів. 4. Дистанційна освіта в умовах воєнного стану. 5. Самоаналізи науково-педагогічних працівників.	СЕРПЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі
1. Обговорення і затвердження плану наукової, виховної, науково-методичної роботи кафедри, науково-дослідної роботи студентів. 2. Затвердження планів роботи кураторів академічних груп. 3. Розгляд та затвердження графіків консультацій, відкритих лекцій, планів роботи кураторів, лабораторії, графіків консультацій бакалаврів, тематики кваліфікаційних робіт. 4. Уточнення і затвердження програм практик для студентів 1, 2, 3, 4 курсів. 5. Обговорення результатів взаємодії занять. 6. Обговорення результатів анкетування здобувачів вищої освіти щодо вибору навчальних дисциплін вибіркового блоку студентами ОС «Бакалавр». 7. Призначення наукових керівників студентам IV курсу ОС «Бакалавр».	ВЕРЕСЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі, куратори груп
1. Підготовка до Дня студента. 2. Проведення відкритих лекцій. 3. Призначення наукових керівників магістрам I курсу ОС Магістр. 4. Затвердження графіку проходження ознайомчої практики здобувачів освіти I курсу.	ЖОВТЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі
1. Аналіз науково-методичного забезпечення освітніх компонент кафедри. 2. Аналіз стану виховної роботи зі студентами. 3. Обговорення питань зимової заліково-екзаменаційної сесії, затвердження тестових завдань до заліків/іспитів. 4. Організація та контроль за самостійною роботою студентів. 5. Науковий журнал «Український інформаційний простір».	ЛИСТОПАД	Зав. кафедри, викладачі, куратори груп

1. Результати зимової заліково-екзаменаційної сесії. 2. Атестація магістрів II курсу групи МЖ-11 ОС «Магістр». 3. Затвердження наукового звіту за 2022 календарний рік.	ГРУДЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі, куратори, керівники практики
1. Аналіз стану студентської науково-пошукової роботи та підготовки до науково-практичних конференцій. 2. Підведення підсумків заліково-екзаменаційної сесії. 3. Проведення профорієнтаційної роботи зучнями шкіл м. Києва, м. Переяслав-Хмельницький, м. Вінниця та Вінницької обл., м. Житомир та Житомирської обл. 4. Результати захисту магістерських робіт здобувачів освіти II курсу групи МЖ-11 ОС «Магістр».	СІЧЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі кафедри
1. Підсумки виконання плану наукової роботи 2. Аналіз проходження студентами практики. 3. Тиждень академічної доброчесності. 4. Про внесення змін до проєкту ОП «Журналістика», ОП «Зв'язки з громадськістю та реклама» спеціальності 061 «Журналістика». 5. Атестація магістрів I курсу спеціальності 061 «Журналістика».	ЛЮТИЙ	Зав. кафедри, викладачі кафедри, керівники практики
1. Міжнародна науково-практична конференція «Імідж і репутація: сучасні тенденції і виклики». 2. Підведення підсумків навчальної та виробничої практик студентів. 3. Оновлення каталогу освітніх компонент вибіркового блоку для здобувачів освіти ОС «Бакалавр», ОС «Магістр» за уподобанням на 2023-2024 н.р.	БЕРЕЗЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі
1. Удосконалення навчально-виховної, методичної роботи зі здобувачами освіти. 2. Затвердження тестових і практичних завдань до літньої заліково-екзаменаційної сесії (дистанційне навчання).	КВІТЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі
1. Аналіз наукової роботи викладачів кафедри. 2. Аналіз процесу підготовки до літньої екзаменаційної сесії в умовах воєнного стану. 3. Атестація здобувачів освіти IV курсу ОС «Бакалавр».	ТРАВЕНЬ	Зав. кафедри
1. Формування проєкту плану роботи на 2023-2024 н.р. та педагогічного навантаження. 2. Підведення підсумків захисту кваліфікаційних робіт студентів IV курсу ОС «Бакалавр».	ЧЕРВЕНЬ	Зав. кафедри, викладачі

Зав. кафедри



Оксана ГАРАЧКОВСЬКА